
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

024.
Inhaberin: Julia Hillert e.K.

Öffnungszeiten: 
Mo - Fr: 8.00 – 18.30 Uhr
Sa: 8.30 – 13.00 Uhr

Öffnungszeiten: 
Mo, Di, Do und Fr: 8.00 – 18.30 Uhr
Mi: 8.00– 13.00 Uhr 
Sa: geschlossen

Voltmannstraße 140 · 33613 Bielefeld 
Stapenhorststraße 34 
33615 Bielefeld

www.apotheke-voltmannstr.de

Apotheke 
am Klösterchen

Telefon (0521) 88 40 94 
Telefax (0521) 88 39 91

www.apotheke-am-kloesterchen.de

Telefon (0521) 400 73 70 
Telefax (0521) 400 73 720

Filialapotheke

Gültig im Dezember 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Was wäre das Jahr  
2025 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

46%

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

54%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen  
8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

36%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 74,58 

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

CeraVe 
Feuchtigkeits- 
spendende  
Gesichtscreme 
SPF 50

52 ml
statt € 18,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 325,96



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2024

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 39,45 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis

1 l = € 619,00

SIE SPAREN

21%
Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 34,95 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis

1 l = € 579,00 

SIE SPAREN

17%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,52

* Bezogen auf alle im Bundle verfügbaren  

Cetaphil® Produkte. Nur solange Vorrat reicht.

JETZT CETAPHIL® PRODUKT KAUFEN UND

HANDCREME IM WERT VON 8,75 € SICHERN*

SIE SPAREN

17%

DUCRAY  
Kelual DS  
Intensivpflege-Shampoo 
bei Schuppen
100 ml

statt € 19,90 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 149,50 

SIE SPAREN

24%

CeraVe  
Feuchtigkeits- 
spendende  
Nachtcreme
52 ml

statt € 18,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 325,96

La Roche-Posay
Toleriane Sensitive 
Creme reichhaltig
40 ml

statt € 21,90 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 448,75

SIE SPAREN

18%

Vichy  
Nutrilogie 2 
Intensiv-Aufbaupflege  
für sehr trockene Haut

50 ml

statt € 24,00 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 399,00

SIE SPAREN

16% Vichy  
Neovadiol 
Rose Platinium Creme
50 ml

statt € 38,00 1)

€ 30,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 619,00

SIE SPAREN

18%

Vichy HOMME  
Sensi Balsam Ca
After-Shave-Balsam

75 ml

statt € 21,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 239,33

SIE SPAREN

16%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Digestopret®
15 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 12,48 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,64 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Prospan®  
Hustenliquid
30 Beutel  
mit je 5 ml Flüssigkeit

statt € 13,73 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 59,67

SIE SPAREN

34%

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,60 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23% Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,35 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Finalgon® Wärmesalbe DUO
20 g

statt € 14,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 497,50

SIE SPAREN

31%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 11,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

45%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 663,33

SIE SPAREN

37%



Wir beraten Sie gerne!

„Was schenke ich meinen Lieben nur zu Weihnachten?“ 

Brauchen Sie noch Inspiration? Dann werfen Sie einen 

Blick in unser Gesundheitsmagazin MEIN TAG. Hier fi nden 

Sie hilfreiche Produktempfehlungen rund um das Thema 

 Gesundheit und Wohlbefi nden. Außerdem klären wir Er-

nährungsbewusste darüber auf, wie viel Zucker und Fett 

sich in süßen Weihnachtsleckereien verbergen. Das dürfte 

ebenso Leser mit Reizdarmsyndrom interessieren. Auch 

dazu  fi nden Sie nützliche Infos in unserem Magazin!

Geschenktipps für Körper & Seele

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 

Besuchen Sie  
uns online!

www.apotheke- 
voltmannstr.de

www.apotheke-am- 
kloesterchen.de

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,67

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 14,88

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 27,48 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,28 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,50

SIE SPAREN

29%

elmex® gelée
25 g

statt € 16,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 438,00

SIE SPAREN

35%

orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,75 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

Jetzt 2 Packungen mit 20 Stück kaufen

und 1 Aktionspackung* gratis dazu!

*  Nur solange der Vorrat reicht. Geschmacksrichtungen 

 können variieren. Aktionspackung enthält 10 Halstabletten.

GR_2+1_Aktion_Stoerer_50x15mm_1K_10-24_RZ.indd   118.10.24   12:37

SIE SPAREN

35%

https://mein-tag.de/


„Was schenke ich meinen Lieben nur zu Weihnachten?“ 

Brauchen Sie noch Inspiration? Dann werfen Sie einen 

Blick in unser Gesundheitsmagazin MEIN TAG. Hier fi nden 

Sie hilfreiche Produktempfehlungen rund um das Thema 

 Gesundheit und Wohlbefi nden. Außerdem klären wir Er-

nährungsbewusste darüber auf, wie viel Zucker und Fett 

sich in süßen Weihnachtsleckereien verbergen. Das dürfte 

ebenso Leser mit Reizdarmsyndrom interessieren. Auch 

dazu  fi nden Sie nützliche Infos in unserem Magazin!

Geschenktipps für Körper & Seele

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2024

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 37,50 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

30%

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogenen Tabletten

statt € 25,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Remifemin®
100 Filmtabletten

statt € 24,50 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 l = € 295,00 

SIE SPAREN

40%
Curazink® 
15 mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 19,17 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Gültig vom 02. — 07.12.2024 Gültig vom 09. — 14.12.2024 Gültig vom 16. — 21.12.2024 Gültig vom 23. — 31.12.2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

50%
Algovir® Effekt 
Erkältungsspray

20 ml

statt € 14,65 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 597,50 

SIE SPAREN

18%

OMNI BiOTiC® 10
10 Portionsbeutel à 5 g

statt € 17,50 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 299,00

SIE SPAREN

14%

Stilaxx® 
Bei Reizhusten  
Hustenstiller 
Junior

100 ml

statt € 14,49 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 109,50 

SIE SPAREN

24%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 21,62 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,37 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

33%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1395,00

SIE SPAREN

22%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1195,00

SIE SPAREN

25%

WEPA  
Heiße Zitrone   
mit Vitamin C
mit oder ohne Zucker, Pulver 

je 10 Portionsbeutel à 10 g

€ 2,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 24,50

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 94,17

SIE SPAREN

33%

Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 24,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Ibuflam®  
40 mg/ml Suspension 
zum Einnehmen
100 ml

statt € 7,24 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,50

SIE SPAREN

17%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 16,48 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,75 

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Medikamente 
bei uns bestellt.
Von uns geliefert. 

medi-now.de
Unsere neue Online-Bestellplattform.

Lieferung

noch am

selben Tag

now

Arzneitee Nr. 8 
H&S® Husten- und  
Bronchialtee N
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,65 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 73,75

SIE SPAREN

36%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,24 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 358,00

SIE SPAREN

32%

ABC®  
Wärme-Pflaster  
mit Sensitiv-Vlies 
10 x 14 cm 

4 Stück

statt € 12,75 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


